
UCHWAŁA NR XXVI/227/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Fanianowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r.,  poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej im. Prymasa 
Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie, Fanianowo 29,  89-310 Łobżenica poprzez 
likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych mieszczącej 
się pod adresem: Fanianowo 28, 89-310 Łobżenica. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Łobżenicy do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów 
i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu 
uzyskania opinii w sprawie zamiaru przekształcenia szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D546EC-88C5-403E-9759-B686F9EE28C7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr XXVI/227/20

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 30 grudnia 2020 roku

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana
Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie

Likwidacji innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły
stanowi jej przekształcenie w rozumieniu art. z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.). Procedura przekształcenia wynika odpowiednio
z przepisów powyższej ustawy i jest tożsama, jak w przypadku likwidacji szkoły. Szkoła prowadzona przez
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty
oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021r. Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej,
wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Łobżenicy do
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Fanianowie
podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie
do końca lutego 2021 r.

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Fanianowie polegającego na
likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych mieszczącej
się pod adresem: Fanianowo 28, 89-310 Łobżenica wynika z konieczności dostosowania sieci szkół
położonych na terenie Gminy Łobżenica do realnych potrzeb wynikających z reformy systemu szkolnictwa
w Polsce.

Budynek w miejscowości Fanianowo 28 został ujęty jako inna lokalizacja prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez Szkołę Podstawową w Fanianowie w Uchwale Nr
XXVIII/228/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przedmiotowy budynek na chwilę obecną posiada funkcję mieszkaniową. Rozpoczęcie w nim zajęć
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych wymaga jego adaptacji na cele edukacyjne. Wiąże się to
z: remontem kapitalnym wewnętrznym, termomodernizacją budynku, wymianą instalacji elektrycznej
i oświetleniowej, zmianą systemu ogrzewania z pieców kaflowych na system c.o., wymianą instalacji wod-
kan, uzyskaniem odstępstw od wymagań z uwagi na niższą niż wymagana wysokość pomieszczeń oraz
długość drogi ewakuacyjnej.

Należy dodać, iż budynek mieszczącym się pod adresem Fanianowo 28 w chwili obecnej posiada funkcję
mieszkaniową i znajdują się w nim cztery mieszkania, z czego jedno jest wynajmowane. W przedmiotowym
budynku nie była prowadzona działalność edukacyjna, ze względu na konieczność wykwaterowania
lokatora i dokonania zmiany sposobu jego użytkowania z jednoczesnym dostosowaniem obiektu do
obowiązujących przepisów.

Wielkość nakładów, jakie należy ponieść na wykonanie remontu oraz spełnienie wymogów technicznych
dla planowanej funkcji edukacyjnej w stosunku do osiągniętych efektów oraz uzyskanego metrażu
wyremontowanego obiektu jest niezasadna.

Obecna siedziba szkoły nie zabezpiecza w pełni jej potrzeb lokalowych, jednakże adaptacja budynku
mieszkalnego pod adresem Fanianowo 28 jest ekonomicznie oraz funkcjonalnie nieuzasadniona.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D546EC-88C5-403E-9759-B686F9EE28C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

